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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

    Quận 10; ngày    tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Ngày hội thể dục thể thao cho trẻ mầm non  

Chào mừng Kỷ niệm 50 năm giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước  

 
  

Căn cứ Công văn số 579/SGDĐT-GDMN ngày 11 tháng 02 năm 2025 

của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức các hoạt động hướng đến kỷ niệm 50 

năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước  

Căn cứ Công văn số 1414/SGDĐT-GDMN ngày 26 tháng 3 năm 2025 

của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch tổ chức ngày hội thể dục thể thao cho 

trẻ mầm non chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống 

nhất đất nước.  

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 triển khai kế hoạch tổ chức ngày hội 

thể dục thể thao cho trẻ mầm non chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng 

miền Nam, thống nhất đất nước, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

 Hoạt động thể dục thể thao hướng đến mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).  

 Tăng cường hoạt động phát triển thể chất cho trẻ mầm non phù hợp với 

độ tuổi. Qua các hoạt động trẻ được rèn luyện sức khỏe nâng cao thể lực, có 

năng lượng tích cực và hào hứng, giúp trẻ mỗi ngày đến trường là một ngày vui.  

 Trẻ mẫu giáo thực hiện bài tập thể dục khéo léo, nhịp nhàng trên nền 

nhạc theo khung giờ nhất định; trẻ nhà trẻ vui chơi trải nghiệm các hoạt động 

vận động liên hoàn đơn giản.  

 Quá trình tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, phù hợp với lứa tuổi trẻ, 

góp phần thực hiện hiệu quả Chương trình Giáo dục Mầm non phát triển lĩnh 

vực thể chất.  

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, truyền thông các hoạt động với cha 

mẹ trẻ, người chăm sóc trẻ và cộng đồng.  



II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

Trẻ Nhà trẻ: tham dự vận động tăng cường phát triển thể chất. 

Trẻ Mẫu giáo: tham dự đồng diễn bài tập thể dục. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

Từ ngày 31/3/2025 đến ngày 03/4/2025 triển khai kế hoạch tại các cơ sở 

giáo dục mầm non, đăng ký nội dung hoạt động vận động liên hoàn cho trẻ nhà 

trẻ về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 04/4/2025 (Cô Lê Thị Thu Hiền: 

ltthien.q10@tphcm.gov.vn) 

Tháng 4/2025 (từ ngày 04/4/2025 đến ngày 23/4/2025) các cơ sở giáo 

mầm non thực hiện tập luyện đồng diễn tại các cơ sở giáo dục mầm non. 

Ngày 24/4/2025 tổ chức các trò chơi vận động liên hoàn cho trẻ nhà trẻ tại 

các cơ sở giáo mầm non. 

Ngày 25/4/2025 tổ chức đồng diễn bài tập thể dục cho trẻ mẫu giáo tại các 

cơ sở giáo mầm non. 

 Gửi clip và hình ảnh (trò chơi vận động liên hoàn cho trẻ nhà trẻ, đồng diễn 

bài tập thể dục cho trẻ mẫu) về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước 15 giờ 00 ngày 

25/4/2025 (Cô Lê Thị Thu Hiền: ltthien.q10@tphcm.gov.vn). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  Các cơ sở giáo dục chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất khu vực đồng diễn 

cho trẻ mẫu giáo và vận động cho trẻ nhà trẻ với trang phục phù hợp.  

Tổ chức các hoạt động đúng thời gian quy định theo Mục III tại các cơ 

sở giáo dục mầm non.  

Trên đây là kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 triển khai 

thực hiện Ngày hội thể dục thể thao đối với cấp học mầm non chào mừng 50 

năm giải phóng Miền Nam thống nất đất nước, năm học 2024-2025. 

 

Nơi nhận: 

-Phòng GDMN/SGD-ĐT; 

- Lãnh đạo PGD-ĐT;                                                                                 

- CSGDMN (CL,NCL),  

- Lưu: VT, Tổ MN. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Uyên 
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